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Curriculum Vitae

Emri / Mbiemri Besnik MUGI

Adresa Rruga : “E Elbasanit", Nd. 26, H. 4, Ap. 17. NJESIA ADMINISTRATIVE Nr. 2,
Personale 1010, TIRANE, SHQIPERI

Adresa Prokuroria Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda Tirang,
Profesionale Rruga : “Jordan Misja", nr. 1, Tirana - ALBANIA
Telefon / Celular Zyrtar: 00355694102056 Celular : 00 355 692061 173.
E-mail bmuci@pp.gov.al
besnik_muci@yahoo.com
Kombesia Shgiptare
Datelindja 18 Janar 1973
Vendlindja Pogradec
Vendi | Punes Prokuror, Prokuroria Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime

Gjendja Shogerore

té Rénda Tirané
I Martuar me tre femije

EDUKIMI DHE KUALIFIKIMI
1987 — 1990 Shkolla e Mesme e Pergjithshme Cérravé, Pogradec

1991 -1995 Diplomuar *Jurist "ne Fakultetin e Drejtesise te Universitetit te Tiranes , Me

1999- 2001

rezultat “Shkélqyeshém”,

Ndjekur Shkollén e Magjistraturé, Tirané dhe Diplomuar “Magjistrat
Prokurer’, me rezultat “Shumé Miré".

2010 - 2011 Master i nivelit Il ne Shkencat Penale . Fakulteti | Drejtesise, Universiteti

Prej janarit 2014 né vazhdim

I Tiranes, me rezultat “Shumé Mirg",

Kandidat Doktorant ne Fakultetin e Drejtesise, Universiteti 7/
I TiraneS. me teme "Veshirim krahasiiec i banfickimit #3hmmbnein e _1n



1995 - 1997

1997 - 1999

Shtator 2001 - Tetor 2002

2002 - 2007

Maj 2007 - Korrik 2008

Prej Gusht 2008

Shkurt -Shtator 2013

Néntorit 2013- Shkurt 2014

Shkurt 2014- ne vazhdim

Mars 2017 e ng vazhdim

ANGAZHIME PROFESIONALE

Prej vitit 2009 né vazhdim

2007-2014

Maj 2007 - Maj 2008

Shtator 2014 e ne vazhdim

Jurist dhe Oficer i Policisé Gjygésore ng Degén e Doganés Pogradec.
Avokat prané Dhomés sé Avokatisé Korcé, me leje profesionale nr. 806

Gjaté vitit té stazhit profesinal té Shkollgs s@ Magjistraturés, Prokuror né
Prokuroriné e Rrethit Gjyqésor Elbasan, shtator 2001 janar 2002, dhe me I

I komanduar né Zyrén e Prokurorit t& Pérgjithshém Tirana, janar-tetor 2002
Prokuror né Prokuroring e Rrethit Gjygésor Tirana

Drejtor i Drejtorisé kundér Krimit Financiar, né Departamentin e Hetimit te

Krimit té Drejtorisé s Pérgjithshme té Policisé s& Shtetit, Tirané.

Prokuror né Prokuroring Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime t&
Rénda Tirang
Drejtues ( Komanduar) i Prokurorisé seé Rrethit Gjyqésor Kavajé.

ZviDrejtues (Komanduar) i Prokurorisa per Krime té Rénda Tirang

Prokuror né Prokuroring Prangé Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime té
Rénda Tirané

Drejtues i Seksionit pér veprat penale kundér personit, pér ekzekutimin e
vendimeve penale dhe marrdhéniet juridiksionale me Jashté, né Prokuroring

Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda Tirang

Ekspert i Programit pér Trajnimin Vazhdues pér Gjygtarét dhe Prokurorét,
te Shkollés sé Magjistraturés.

Petagog i Jashtém i léndas E Drejta Penale e Posagme dhe Proceduraes
Penal, né Fakultet in Drejtésise té Shkolle tg Larté Universitare private, Tira

Ekspert i Komitetit MONYVAL g Késhillit té Europés, pérfagésues i Ministri
té Brendéshém té Repubiikés sé Shqipérisé.

Ekspert i Konferences S€ Paléve pér zbatimin e anvenfé‘é sé Késhillit te
Evropés mbi pastrimin. kerkimin, ngririen dhe kmﬁski i e pasurive &
riiedhura nga krimi dhe financimi i terorizmit pé es i Prokurorisé sé
Peérgjithshme té Republikés s& Shqipérisé.



Tetor 2015 e ne vazhdim

TRAINIME, SEMINARE,
KONFERENCA DHE
EORKSHOPE,

25 - 29 Shtator 2006

29 - 30 Tetor 2007

3 -7 Shkurt 2008

7 - 11 Prrill 2008

5 - 8 Maj 2008

13 — 14 Néntor 2008

Antar | Byrose se Konferences sé Paléve pér zbatimin e Konventés Sé
Keshillit té Evropés mbi pastrimin, kerkimin, ngrirjen dhe konfiskimin e

pasurive te rmediura nga krimi dhe financimi i terorizmit

Trajnim, Tirané

“Hetimi i Krimit Financiar, Financimit t& Terrorizmit dhe Pastrimit té Parave".
Organizuar nga Institutj i Mbrojties dhe i Studimeve Ligjore Ndékombétare té
Shtetevet té Bashkuara té Amerikés

Certifikaté pjesmarrje

Koference Ndérkombétare, Romeé, ltali

“Té dhénat teknike dhe personale pér identifikimine EURO-ve t&
fallsifikuara”.

Organizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé Kriminale e Italisé dhe
Zyra e Bashakimit Evropian Kundér Mashtrimit (Europian Anti-Fraud Office)
Ceitifikaté pjesmarrje

Seminar, Tel Aviv, Izrael

“Lufta Kundér Krimit Financiar (Pastrimi i Parave dhe Gjurmimi i Pronave)"
Organizuar nga Europol dhe Autoriteti Izrailit iTaksave
Lektor dhe Certifikats pjesmarrje

Trajnim, Tirané

“Teknikat e hetimit té krimit financiar”

Crganizuar nga Departamenti i Thesarit té Shteteve té Bashkuara té
Anerikés

Certifikaté pjesmarrje

Koferencé Rajonale, Bukuesht, Rumani

+Parandalimi dhe lufta kundér kondrabandés dhe fallsifikimit t& markave té
cigareve”

Organizuar nga Inspektoriati i Pérgjithshém i Policisé Rumune dhe Zyrae
Bashakimit Evropian Kundér Mashtrimit (Europian Anti-Fraud GCifice)
Lektor dhe Certifikaté pjesmarrje f

Seminar, Pogradec, Shqipéri \ .
JAdministrimi | pasurive té s eksuetruara dhe konfiskuara" /
Organizuar nga Ministaria e Financave dhe Departamenti i Drgjtésise,



6 - 8 Prrill 2009

11 =12 Janr 2011

14 - 16 Dhjetor 2011

24 — 28 Janr 2012

24 - 25, Maj 2013

19 - 21 Néntor 2013

OPDAT, i Shteteve té Bashkuara
Lektor dhe Certiifikaté pjesmarrje

Trajnim Prishting, Kosové

«Veprimet e Prokurorit dhe Avokatit né Gjyq*
Organizuar nga Departamenti Amerikan i Drejtésisé dhe Instituti Gjygésor i
Kosovés.

Certifikate Pjesmarrje

Trajnim, Tirané
"Ndihma ndaj viktimave dhe déshmimtaréve té drejtésisé”

Organizuar nga Ministaria e Financave dhe Departamenti i Drejtésise,
OPDAT, i Shteteve t& Bashkuara, Prokuroria e Pérgjithshme e Shqipérisé
Certifikate Pjesmarrje

Trajnim Pogradec Shqipéri

“Kuadri ligjor lidhur me pastyrimin e parave”

Né kuadrin e Projektit t& BE pér fugiaimin e strukturave & Juftes kundér
pastrimit té parave dhe financimit t& terrorizimit

Lektor dhe Certifikatg pjesmarrje

Trajnim, Tirané
“Sekuestrimi dhe konfiskimi i aseteve kriminale dhe administrimi i tyre”

Organizuar nga Departamenti | Drejtésise, ICITAP-OPDAT, dhe Divizioni i
Konfiskimit té Aseteve t& Shérbimit t& Marshalléve t& Shteteve té Bashkuara
Certifikaté Pjesmarrje

Konferenca Ndékombétare Shkencore, Shkodér Shqipéri

“Kérkimi dhe Edukimi , sfidat qé shogérojné t& ardhmen tona”
Organizuar nga Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti i Shkencave té
Edukimit, Shkodér, Universiteti i Zenicés, Bosngj Hercegoving dhe
Universiteti Europian i Tiranés,

Né kuadrin e Doktoraturés prezantoj punimin me temé: “"Aspektet
praktike dhe véshtirésits e evidentuara gjaté zbatimit t& ligjit pér
goditjen e krimit té orgarizuar dhe pastrimit té produktetvet;',:krimit".
Lektor dhe Certifikats pjesmarrje 0 2

Eorkshop, Tirans

“Eorkshop mbi Krimin e Organizuar”




11 -13 Mars 2014

12-16 janar 2015

20-24 prill 2015

15-19 gershor 2015

23-24 korrik 2015

TRAJNIME TE KRYERA NE
SHKOLLEN E
MAGJISTRATURES, TIRANE

2 =3 Prill 2003

Organizuar nga Deprtamenti i Drejtesisé sé Shteteve té Bashkuara dhe zvra
OPDAT e Ambasadés sé USA né Tirané.

Certifikaté Pjesmarrje

“Workshop mbi Anti trafikimin” Tirané
Organizuar nga Deprtamenti i Drejtésisé sé Shteteve té Bashkuara dhe zyra
OPDAT e Ambasadés sé USA né Tirané.

Certifikaté Pjesmarrje

Trajnim, Tirané
“Terrorizmi dhe Armmét e Shkatérrimit né Masé”, Organizuar nga Ministria e
Mbrojtjes e Shteteve té Bashkuara t& Amerikés.

Gertifikaté Pjesmarrje

Trajnim, Zagreb, Kroaci

“Kondrabanda dhe Trafikimi i paligjshém ", Organizuar nga Ambasada e
Shteteve € Bashkuara té Amerikés né Zagreb dhe Minitaria e Brendéshme
e Kroacisé..

Certifikaté Pjesmarrje

Trajnim, Tirane

Kurs trajnimi, Vleresimi i rrezikut

QOrganizuar nga Ministria e Drejtesise e Ilandes se Veriut , ne kuadrin e

Projektit EINPROII, financuar nga bashkimi Evropian.
Gertifikaté Pjesmarrje

Workshop, Bukuresht, Rumani

“Mallrat me pérdorim té dyfishté"

Organizuar nga Deprtamenti i Amerikan i Energjisé dhe Qénra SELEC,
Bukuresht, Rumani.

Gertifikaté Pjesmarrje

“Teknikat e hetimit t& veprave penale té Trafikimit té géni
¥



22 - 23 Qershor 2003

23 - 25 Shkurt 2004

28 — 30 Qershor 2004

24 - 25 Shkurt 2006

22 - 23 Janar 2009

4 Prill 2012

15-16 Némtor 2012

27 - 28 Shkurt 2014

27 - 28 Mars 2014

3 Dhjetor 2014

25-30 janar 2015

“Teknikat e hetimit t& veprave penale me té mitur. | mituri déshmimtar

viktimé, i pandehur dhe person nén hetim”.

"Geshtje té hetimit dhe gjykimit té veprave penale qé lidhen me

korrupsionin”

“Hetimet paraprake, Policia Gjygésore dhe marrdhéniet me Prokurori-Polici

Gjygésore. Rolii Gjykatés né hetimet paraprake”
“Impakti actual | Reformés aktuale té Drejtésisé Penale”

“Sekuestrimi | aseteve kriminale né zbatim té Ligjit “Pér parandalimin dhe

goditjen e krimit té organizuar™

“Probleme té Gjykimit né Mungesé né Procesin Penal. Aspekte té
jurisprudencés sé Gjykatés sé Larté né pérqasje me vendimet e GJEDNJ".

“Ligji Penal Procedural dhe zbatimi i masave té pérkohshme. Sekuestrimi
dhe konfiskimi i aseteve kriminale. Konfiskimi CivI".

“Provat dhe llojet e tyre. (Indicjet dhe kriteret e vierésimit. Provat
shkencore. Problematikat dhe jurisprudenca e Gjykatés sé larté. Zhvillimi i
shkencés dhe impakti né procesin penal né kéndvéshtrimin e provavev
shkencore)”.

Trajnim i Trajneréve, Tirané

“Mbi trafikimin e génieve njerézore” Organizuar nga Ministria e Jashtéme
e Hollandés, Komiteti Hollandes dhe Shgqiptar i Helsinkit dhe Shkolla e
Magjistratures.

Gertifikaté Pjesmarrje

Trajnim, Tirané

“Starndartet ndérkombétare té pér trajtimin e viktimave dhe
parandalimin e riviktivizimit, si dhe ndikimit t& tij psikologjik dhe
shéndetésor”, Organizuar nga Ministria e Jashtéme e Hollandés, Komiteti

Hollandes dhe Shgiptar i Helsinkit dhe Shkolla & Magjistraturés.

Gertifikaté Pjesmarrje -
Vizité studimore, Hollandé “\/

“Qasje né rastet e trafikimit ne Shqipéri dhe Bosn\é-l—iércegoviné”



Organizuar nga Ministria e Jashtéme e Hollandés, Komiteti Hollandes dhe
Shqiptar i Helsinkit dhe Shkolla e Magjistraturés

28-29 qershor 2016 “Hetimi i Krimit Financiar dhe nxierrja e pasurive kriminale”

22-23 shtator 2047 “Gjykimi né mungesé sipas nenit 6 té Konventés Evropiane pér
te Drejtat e Njeriut;
Jurisprudenca e Gjykatés Evropiane té té Drejtave té Njeriut me
fokus kryesor praning e té pandehurit né gjykim;
Probleme té praktikés gjyqésore shgiptare”

08-09 janar 2018 “Masat e sigurimit personal. Roli i gjykatés né kérkesat e béra pér zévendesimin e
né raport me mendimin e prokurorit; Zbatimi i mé shumé se njé mase sigurimi pers
dhe i dénimeve alternative me qéllim uljen e rasteve té zbatimit t& masés sé sig!
“arrest me burg” dhe dénimit me burgim: Pérzgjedhja dhe zbatimi i masave té Sigu
Personal, ndaj té miturve né konflikt me ligjin analizé e Kodit & Procedurés Penale
Kodit té Drejtésisé Penale pér té Miturit: Seanca e vierésimit pér masén e sigurimit’

PJESEMARRJE NE
PROJEKTE
. , Pérfagsues i Drejtorisé sé Pérgjithshme tg Policisé sé Shtetit, né Projektin e
Néntor 2007 - Korrik 2008
Binjakézimit Republiké Federale e Gjermanise-Shgipéri me teme “Hetimi i pastrimit

té parave dhe financimit té terrorizimit”.

Qeshor 2002 botimi i librit “Veprat Penale né fushén e narkotikéve”, 235 fage, bej
BOTE njé trajtim dhe analizé historike dhe juridiko-formale té figurave t& veprave penale t

narkotikéve né Shqipéri nga Kodi Penal | Mbretit Zog deri sot. Kam trajtuar dhe

ményrén se si e kane parashikuar kéte kategorie té veprave penale ligjet dhe Kode

Penale té SHBA, Anglisé, Francés, Italisé dhe Greqgisé

Artikull shkencor “Veprat penale té narkotikéve”, Revista Shkencore “Tribuna

Juridike”, Botim | Fondacionit “Pér kulturé Juridike”, Tirang, nr. 4 viti 2002

Artikull shkencor "Metodika e hetimit té veprave penale té korrupsionit*, Revista
Shkencore “Jeta Juridike “ - Botim | Shkollés sé Magjistraturés Tiranes Nr.1 /2007

i/
Artikull shkencor, rubrika opinion dhe debat juridik, 'Reformimi i institucionit
te Prckurorisé”, Revista Shkencore “Jeta Juridike * -\Bdt

Magjistraturés Tiranes: Nr.3 /2008



Artikull shkencor “Duhet njé reform e Kodit Penal lidhur me Drogat”, gazeta Shqip
20 Prill 2012.

Artikull shkencor “Prokuroria dhe Reforma né Drejtési”, gazeta Panorama 3
Shtator 2015

GJUHE TE HUAJA Anglisht, shume mire
Pak ltalisht, Greqisht dhe Rusisht.

HOBI Futbolii dhe Rritja e Bletéve

Tirané mé 21/02/2018
Besnik MUCI



